关于研究生在线学习平台（学堂云）和“雨课堂”智

慧在线教学工具使用培训的通知

各学院、各位任课教师：

为应对新冠肺炎疫情，我们部分研究生课程选择使用研究生在线

学习平台（学堂云）和“雨课堂”实施在线教学和辅导工作。为使教

师更好的使用平台和工具，并有效应用于教学过程，提升教师利用信

息资源和技术进行教学的能力，研究生院邀请学堂在线的技术专家为

我校教师进行在线培训，培训时间：2020年 2月 15日下午 14点-15

点。现将有关事项通知如下：

一、研究生在线学习平台（学堂云）：

老师可通过研究生院主页-研究生在线学习平台进入，或直接通

过网址进入：https://xidianyjs.xuetangx.com/#/home

1.进入之后登录，首次账号和密码均为 4 位工号；

2.新建课程

3.在课程中上传该平台可以上传视频、音频、文档等资料。

二、“雨课堂”身份绑定：

1.微信扫码关注“雨课堂”公众号；

https://xidianyjs.xuetangx.com/#/home

2.A）首次绑定：点击公众号底部【更多】-【身份绑定】，找到西

安电子科技大学研究生院进行身份绑定，输入工号和密码（密码

首次也为 4位工号），点击【确认绑定】即可绑定：

B）已经绑定过账号（因带本科生课程已经绑定过）：

点击公众号底部【更多】-【身份绑定】，点击【增加学校】，

找到西安电子科技大学研究生院，输入工号和密码（密码首次也

为 4位工号），点击【确认绑定】即可。

3.绑定之后即可查看到研究生课程。

二、扫下图培训课程二维码进入培训课堂

雨课堂培训班级二维码

三、如有雨课堂使用技术问题，可扫码进入下面的微信群进行咨询，

群里会有技术人员为大家进行解答。

研究生院

学堂在线

2020 年 2月 14日